

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**Poznámka:

Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak). Čísla uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo stĺpec príslušného výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	SOITRON, s.r.o. („spoločnosť“) Plynárenská 5, 829 75 Bratislava
Dátum založenia	19. september 2005
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	23.septembra 2005
Hospodárska činnosť	– kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), – kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), – sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti, – kompletizácia počítačových sietí a hardwaru s výnimkou zásahu do vyhradených technických zariadení, – automatizované spracovanie dát, – poskytovanie softwaru, predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom, – inštalácia výpočtovej techniky, zariadení a informačných technológií (s výnimkou zásahu do vyhradených technických zariadení) a poskytovanie s tým spojených konzultačných služieb, – poradenská a konzultačná činnosť v oblasti informačných technológií, – prenájom strojov, prístrojov a zariadení výpočtovej techniky, – poradenstvo v oblasti výpočtovej techniky vrátane systémovej údržby softwaru, – organizovanie školení, seminárov a vzdelávacích podujatí, – činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov, – vedenie účtovníctva, – počítačové služby, – služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov, – uskutočňovanie stavieb a ich zmien, – poradenská činnosť v oblasti fyzickej a objektovej bezpečnosti a bezpečnostných systémov v rozsahu voľnej živnosti, – montáž, rekonštrukcia a údržba vyhradených technických zariadení – elektrických, – výskum a vývoj v oblasti prírodných, technických, spoločenských a humanitných vied. – podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom

2. Zamestnanci

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	229	227
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	218	233
Počet vedúcich zamestnancov	37	21

3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky**

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za spoločnosť SOITRON, s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2022 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2021

Účtovnú závierku spoločnosti Soitron, s.r.o., za rok 2021 bola schválená rozhodnutím jedného spoločníka, ktoré sa konalo dňa 22. júla 2022. Dosiahnutý hospodársky výsledok – zisk za rok 2021 vo výške 432 572,98 EUR bol zaúčtovaný na účet rezervného fondu vo výške 5% v sume 21 628,65 EUR a neuhradenej straty z minulých rokov v sume 410 944,33 EUR.

Členovia orgánov spoločnosti

Orgán a	Funkcia b	Meno c
Konatelia	Konateľ	Ing. Ondrej Smolár
	Konateľ	Ing. Marián Skákala

6. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní

K 1. 1. januáru 2013 vložila materská spoločnosť SOITRON Group, a.s. časť svojho podniku do dcérskej spoločnosti SOITRON, s.r.o. Vklad časti podniku sa týkal všetkých aktív a pasív podniku SOITRON Group, a.s. s výnimkou dlhodobých investícií. Po skončení všetkých technických a legislatívnych procesov súvisiacich s vkladom časti podniku, SOITRON SK, s.r.o. zmenil svoje obchodné meno na SOITRON, s.r.o. SOITRON Group SE ako jediný spoločník Spoločnosti znížil základné imanie z pôvodnej hodnoty 47 484 349 EUR o 17 484 349 EUR na hodnotu 30 000 000 EUR. Dňa 30.11.2015 o znížení základného imania rozhodlo valné zhromaždenie a k 28.04.2016 bola táto skutočnosť zaznamenaná v Obchodnom registri SR. Dňa 19.10.2022 valné zhromaždenie rozhodlo o znížení základného imania z pôvodnej hodnoty 30 000 000 EUR o 5 000 000 EUR na hodnotu 25 000 000 EUR. Dňa 25.04.2023 bola táto skutočnosť zaznamenaná v Obchodnom registri SR.

Spoločník, akcionár a	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v % d	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v % e
	absolútne b	v % c		
SOITRON Group SE	25 000 000	100	100	
Spolu	25 000 000	100,00	100,00	0,00

7. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti SOITRON Group SE, Plynárenská 5, 829 75 Bratislava.

Konsolidovaná účtovná závierka je dostupná priamo v sídle materskej spoločnosti SOITRON Group SE, Plynárenská 5, 829 75 Bratislava.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY****1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Účtovná závierka za rok 2022 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na Spoločnosť (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií materiálov, tovarov a služieb). Vedenie spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia účtovnej závierky).

2. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Goodwill sa odpisuje na základe každoročného posúdenia hodnoty a v prípade poklesu spoločnosť vykoná odpis na zníženie hodnotu. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	2	lineárna	50
Logo	4	lineárna	25
Oceniteľné práva	10	lineárna	10
Goodwill	-	podľa reálneho zníženia	-
Drobný dlhodobý majetok		lineárna	rôzna

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	10	lineárna	10
Stroje, prístroje a zariadenia	3 až 5	lineárna	33 až 20
Drobný dlhod. hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****3. Zásoby**

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú metódou FIFO.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

4. Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

5. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

6. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

8. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

9. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

10. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou.

11. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

12. Prenájom (lízing)

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajíateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

13. Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

14. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

15. Deriváty

Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.

16. Dotácie

Spoločnosť prijala za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022, dotáciu na pokrytie dodatočných nákladov v dôsledku zvýšenia cien plynu a elektriny v sume 13 845 EUR.

Dotácia sa účtuje do výnosov v účtovnom období, v ktorom sa účtuje kompenzovaný náklad.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY****1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy)****1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty**

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	1 458 294	6 360 000	28 820 613	-	-	-	36 638 907
Prírastky	-	14 000	-	-	-	-	-	14 000
Úbytky	-	10 202	-	-	-	-	-	10 202
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	1 462 092	6 360 000	28 820 613	-	-	-	36 642 705
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	1 447 363	5 927 554	20 317 861	-	-	-	27 692 778
Prírastky	-	16 181	432 446	-	-	-	-	448 627
Úbytky	-	10 202	-	-	-	-	-	10 202
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	1 453 342	6 360 000	20 317 861	-	-	-	28 131 203
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	10 931	432 446	8 502 752	-	-	-	8 946 129
Stav na konci účtovného obdobia	-	8 750	-	8 502 752	-	-	-	8 511 502

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	1 493 971	6 360 000	28 820 613	-	-	-	36 674 584
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	35 679	-	-	-	-	-	35 679
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	1 458 292	6 360 000	28 820 613	-	-	-	36 638 906
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	1 380 232	5 495 109	20 317 861	-	-	-	27 193 202
Prírastky	-	102 809	432 445	-	-	-	-	535 254
Úbytky	-	35 679	-	-	-	-	-	35 679
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	1 447 362	5 927 554	20 317 861	-	-	-	27 692 777
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	113 739	864 891	8 502 752	-	-	-	9 481 382
Stav na konci účtovného obdobia	-	10 931	432 446	8 502 752	-	-	-	8 946 129

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	2 839 451	-	-	14 165	-	-	2 853 616
Prírastky	-	-	139 838	-	-	-	-	-	139 838
Úbytky	-	-	149 069	-	-	-	-	-	149 069
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	2 830 220	-	-	14 165	-	-	2 844 385
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	2 169 408	-	-	8 435	-	-	2 177 843
Prírastky	-	-	339 288	-	-	1 349	-	-	340 637
Úbytky	-	-	149 069	-	-	-	-	-	149 069
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	2 359 627	-	-	9 784	-	-	2 369 411
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	670 044	-	-	5 730	-	-	675 774
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	470 593	-	-	4 381	-	-	474 974

Poznámky Úč PODV 3 – 01

DIČ 2 0 2 2 0 6 6 9 3 7
IČO 3 5 9 5 5 6 7 8

SOITRON, s.r.o.

Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	3 963 031	-	-	25 334	-	-	3 988 365
Prírastky	-	-	80 411	-	-	-	4 169	-	84 580
Úbytky	-	-	1 203 990	-	-	11 169	4 169	-	1 219 328
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	2 839 452	-	-	14 165	-	-	2 853 617
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	3 002 966	-	-	17 149	-	-	3 020 115
Prírastky	-	-	370 432	-	-	2 455	-	-	372 887
Úbytky	-	-	1 203 991	-	-	11 169	-	-	1 215 160
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	2 169 408	-	-	8 435	-	-	2 177 843
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	960 065	-	-	8 185	-	-	968 250
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	670 044	-	-	5 730	-	-	675 774

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Druh poistenia	Predmet poistenia	Výška poistného krytia		Názov a sídlo poisťovne
		2022	2021	
a	b	c	d	e
Živelné riziká	Technické a obchodné prevádzkové zariadenia, cudzie veci, zásoby	689 300	689 300	Union poisťovňa
Vodovodné škody	Technické a obchodné prevádzkové zariadenia, cudzie veci, zásoby	280 000	280 000	Union poisťovňa
Odcudzenie	Technické a obchodné prevádzkové zariadenia, cudzie veci, zásoby	280 000	230 000	Union poisťovňa
Vandalizmus	Technické a obchodné prevádzkové zariadenia, cudzie veci, zásoby	280 000	280 000	Union poisťovňa

1.4. Goodwill

K 1. 1. januáru 2013 vložila materská spoločnosť SOITRON Group SE časť svojho podniku do dcérskej spoločnosti SOITRON, s.r.o. v hodnote 28 820 613 EUR. Vklad časti podniku sa týkal všetkých aktív a pasív podniku SOITRON Group, a.s. s výnimkou dlhodobých investícií. Vzniknutý goodwill sa odpisuje na základe každoročného posúdenia hodnoty. V prípade poklesu spoločnosť vykoná odpis na zníženú hodnotu. Aktuálna hodnota goodwillu je 8 502 752 EUR.

1.5. Výskumná a vývojová činnosť

Položka	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Náklady na vývoj	-	-
Neaktivované náklady na vývoj	-	-
Aktivované náklady na vývoj (041, 012)	-	-

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****2. Zásoby (r. 034 súvahy)**

Zásoby	Bežné účtovné obdobie			
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e
Materiál	4 114	32 962	36 685	391
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-
Tovar	751 996	15 205 406	15 693 766	263 636
Nehnutelnosť na predaj	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky na zásoby	-	-	-	-
Zásoby spolu	756 110	15 238 368	15 730 451	264 027

2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál	-	-	-	-	-
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	4 166	28 279	4 166	-	28 279
Nehnutelnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky na zásoby	-	-	-	-	-
Zásoby spolu	4 166	28 279	4 166	-	28 279

2.2. Záložné právo a obmedzené disponovanie so zásobami

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0

2.3. Zákazková výroba

Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve a vykázané v bežnom účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú výrobu. Do výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c	d
Výnosy zo zákazkovej výroby	5 195 949	566 666	5 432 496
Náklady na zákazkovú výrobu	4 974 249	487 386	5 187 706
Hrubý zisk / hrubá strata	221 700	79 280	221 700

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	2 974 900	2 974 900
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	2 221 049	2 457 596
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****3. Pohľadávky (r. 041 a 053 súvahy)**

3.1. Členenie pohľadávok celkom, vrátane skupiny:

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie		
	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	400		400
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			-
Dlhodobé pohľadávky spolu	400		400
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	12 071 972	271 651	12 343 623
Pohľadávky v rámci konsolidovaného celku z obchodného styku	351 225		351 225
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	12 067		12 067
Čistá hodnota zákazky	2 457 596		2 457 596
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	4 915		4 915
Sociálne poistenie			-
Daňové pohľadávky a dotácie	-		-
Iné pohľadávky	9 939		9 939
Krátkodobé pohľadávky spolu	14 907 714	271 651	15 179 365

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohl'adávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	400		400
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	400		400
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	8 063 252	244 250	8 307 502
Pohľadávky v rámci konsolidovaného celku z obchodného styku	453 052		453 052
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	2 915		2 915
Čistá hodnota zákazky	529 149		529 149
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	4 963		4 963
Sociálne poistenie	-		-
Daňové pohľadávky a dotácie	56 971		56 971
Iné pohľadávky	260 658		260 658
Krátkodobé pohľadávky spolu	9 370 960	244 250	9 615 210

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	51 385	3 621			55 006
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Daňové pohľadávky					
Pohľadávky spolu	51 385	3 621	0	0	55 006

Pohľadávky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	72 375		20 989		51 386
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Iné pohľadávky					-
členom a združeniu					
Daňové pohľadávky	346 212			346 212	-
Pohľadávky spolu	418 587	0	20 989	346 212	51 386

Spoločnosť tvorila v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období a taktiež aj v bežnom účtovnom období nedaňovú opravnú položku k daňovej pohľadávke z titulu nadobudnutia nadmerného odpočtu DPH v hodnote 346 212 EUR, ktoré je predmetom právneho sporu.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****3.2. Zabezpečenie pohľadávok**

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	x	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	0

4. Finančné účty (r. 071 súvahy)**4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre**

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	6 580	5 519
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	5 409 546	7 269 360
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	5 416 126	7 274 879

5. Časové rozlíšenie (r. 074 súvahy)

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	76 551	18 459
softwarové služby	7 763	-
služby - IT/support	62 747	18 335
doména	6 042	124
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	347 153	531 715
reklama	1 286	
doména		156
služby - support/subdodávky	109 527	322 103
softwarové služby	65 602	
Poistenie	1 995	1 972
subdodávky informačných technológií	130 469	68 722
ostatné	38 274	138 762
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
prenájom		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	116 518	81 729
zľavy na tovar		
úrok		

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY****1. Vlastné imanie (r. 080 súvahy)****1.1. Informácie o vlastnom imaní**

Základné imanie spoločnosti je vo výške 25 000 000 EUR. Základné imanie bolo celé upísané a splatené. Zákonný rezervný fond je vo výške 397 558 EUR. Na základe rozhodnutia jediného spoločníka sa účtovná strata preúčtuje na neuhradenú stratu minulých rokov. Na valnom zhromaždení bude navrhnuté preúčtovanie účtovného zisku za rok 2022 na účet neuhradenej straty z minulých rokov.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku/straty za rok 2022

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk/strata	432 573
Rozdelenie účtovného zisku/straty predchádzajúceho účtovného obdobia	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	21 629
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty z nerozdeleného zisku min. období	410 944
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkov, členom	
Neuhradená strata z minulých rokov	
Spolu	432 573

2. Rezervy (r. 118 a 136 súvahy)

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	e	f	g
Dlhodobé rezervy, z toho:	83 832	32 989		83 832	32 989
starobné dôchodky	7 432	18 928			26 360
support	79 100			79 100	-
bonusy		9 329			9 329
Krátkodobé rezervy, z toho:	2 373 695				3 213 938
Zákonné rezervy krátkodobé					
Zákonné krátkodobé rezervy - dovolenky	302 186	315 292		302 186	315 293
Ostatné rezervy krátkodobé					
bonusy	1 491 202	2 395 541	1 775 804	523 576	1 587 363
support/záruka	527 991	1 350 336	162 754	421 368	1 294 206
audit	8 000	16 500	8 000		16 500
ostatné nedaňové	44 316	578	42 916	1 400	578

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie e	Zrušenie f	Stav na konci účtovného obdobia g
Dlhodobé rezervy, z toho:	269 732	4 732	-	190 632	83 832
starobné dôchodky	3 664	4 732		3 664	4 732
support	266 068			186 968	79 100
bonusy	-				-
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 769 587	2 359 050	1 743 948	25 994	2 358 695
Zákonné rezervy krátkodobé					
Zákonné krátkodobé rezervy - dovolenky	469 223	302 186	451 229	17 994	302 186
Ostatné rezervy krátkodobé					
bonusy	786 477	1 491 202	786 477		1 491 202
support/záruka	498 887	513 346	499 242		512 991
audit	15 000	8 000	7 000	8 000	8 000
ostatné nedaňové		44 316			44 316

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****3. Závazky (r. 102 a 122 súvahy)**

3.1. Členenie záväzkov celkom, vrátane skupiny:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Závazky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	-	-	-
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	-	-	-
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Prijaté preddavky	-	-	-
Zmenky na úhradu	-	-	-
Vydané dlhopisy	-	-	-
Závazky zo sociálneho fondu	117 619	-	117 619
Ostatné záväzky	-	-	-
Odložený daňový záväzok	1 124 376	-	1 124 376
Dlhodobé záväzky spolu	1 241 995	-	1 241 995
Krátkodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	4 888 749	348 420	5 237 168
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	16 170	-	16 170
Závazky v rámci konsolidovaného celku z obchodného styku	251 059	-	251 059
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Závazky voči spoločníkom a združeniu	5 000 000	-	5 000 000
Závazky voči zamestnancom	376 561	-	376 561
Závazky zo sociálneho poistenia	261 894	-	261 894
Daňové záväzky a dotácie	1 176 228	-	1 176 228
Ostatné záväzky	-	-	-
Krátkodobé záväzky spolu	11 970 660	348 420	12 319 080

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky po lehote splatnosti	348 420	35 604
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	11 970 660	6 435 626
Krátkodobé záväzky spolu	12 319 080	6 471 230
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 241 995	1 530 634
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	1 241 995	1 530 634

3.2. Závazky zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatočný stav sociálneho fondu	143 979	104 808
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	65 772	58 257
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu spolu	65 772	58 257
Čerpanie sociálneho fondu	92 132	19 086
Konečný zostatok sociálneho fondu	117 619	143 979

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

4. Časové rozlíšenie (r. 141 súvahy)

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
IT podpora	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	-	-
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	747	23 641
IT podpora	747	23 641
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	22 894	26 873
IT podpora	22 894	26 873

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****V. ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLÁDÁVKA / ZÁVÄZOK;**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	8 349 886	8 785 489
odpočítateľné	8 404 168	8 836 872
zdaniteľné	-54 282	-51 382
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-2 434 013	-2 182 367
odpočítateľné	-2 434 013	-2 182 367
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpochy		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	0	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	1 242 333	1 386 656
Zmena odloženého daňového záväzku	144 322	200 069
Zaúčtovaná ako náklad	144 322	200 069
Zaúčtovaná do vlastného imania v prvom roku účtovania		
Iné		

VI. VÝNOSY**1. Výnosy z hospodárskej činnosti****1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb (r. 03 a 05 výkazu ziskov a strát)**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Predaj tovaru		Predaj služieb		Ostatné	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Slovenská republika	9 348 461	5 947 838	39 503 859	28 948 857	-	-
EÚ	95 737	67 213	661 036	430 713	-	-
Mimo EÚ	33 475	63 351	302 878	256 400	-	-

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**
2. Výnosy pri aktivácii nákladov, ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, výnosy z finančnej a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-	-
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	-	-
Ostatná aktivácia	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	29 674	79 301
Daňový odpis záväzku		
Dotácia na energie	13 845	38 827
Predaj časti podniku		-
DPH z EÚ	4 669	911
Iné	11 160	39 563
Finančné výnosy, z toho:	197 527	57 638
Kurzové zisky, z toho:	121 775	31 217
Kurzové zisky realizované počas roka	87 992	34 060
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	33 783	-2 842
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>75 752</i>	<i>26 421</i>
Výnosové úroky	61 318	22 171
Výnosy z precenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	14 434	4 250
Iné	-	-

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Tržby za vlastné výrobky		-
Tržby z predaja služieb	35 564 427	29 295 031
Tržby za tovar	9 477 673	6 078 401
Výnosy zo zákazky	4 903 347	340 939
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		-
Čistý obrat celkom	49 945 447	35 714 371

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****VII. NÁKLADY**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	21 138 535	15 361 089
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>		
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	16 500	15 000
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		-
daňové poradenstvo		-
ostatné neaudítorské služby		-
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>21 122 035</i>	<i>15 346 089</i>
Subdodávky	19 222 572	13 483 729
Náklady na reprezentáciu	83 023	64 674
Reklama, PR služby, inzercia	161 247	157 462
Nájomné áut a techniky	519 708	552 604
Nájomné priestorov	417 369	508 193
Softwarové služby	198 336	234 996
Školenia	84 671	38 130
Porad.služby, fin., právne	98 808	67 248
Ost.sl.-letenky,hotel,ost.servis na služ.ceste	48 624	5 196
Telefónne poplatky, internet	78 512	82 490
Ostatné služby - nedaňové	118 403	95 565
ostatné	107 262	55 801
Osobné náklady, z toho:	10 350 967	9 946 334
Mzdy	7 378 631	7 130 712
Socialné poistenie	1 962 167	1 908 621
Zdravotné poistenie	758 317	697 547
Sociálne zabezpečenie	251 852	209 454
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	658 863	386 505
Manká a škody	-	-
Dary	28 450	9 730
Pokuty a penále	57 738	58 501
Poistenie majetku	16 786	17 148
Poplatky združeniam	14 008	14 072
DPH z EÚ	4 712	911
Ostatné	537 168	286 144
Finančné náklady, z toho:	140 366	57 096
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>98 604</i>	<i>35 135</i>
Kurzové straty realizované	85 956	42 994
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	12 648	-7 859
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>41 762</i>	<i>21 961</i>
Bankové úroky	-	-
Úroky z pôžičiek		-
Náklady na derivátové operácie	37 012	17 625
Bankové poplatky	4 750	4 336
Ostatné	-	-

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****VIII. DAŇ Z PRÍJMOV**

Sadzba dane z príjmov pre rok 2022 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní. Štruktúra výpočtu splatnej dane z príjmov za rok 2022 je uvedená v prílohe v tabuľke č. 2.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2022.

+

Odsúhlasenie dane z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b			c		
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 541 804	x	x	686 044	x	x
teoretická daň		323 779	21,00%		144 069	21,00%
Daňovo neuznané náklady	977 055	205 182	13,31%	564 037	118 448	17,27%
Výnosy nepodliehajúce dani	-28 279	-5 939	-0,39%	-43 077	-9 046	-1,32%
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane					0	0,00%
Iné						0,00%
Spolu	2 490 580	523 022	33,92%	1 207 004	253 471	21,00%
Splatná daň z príjmov		667 344	43,28%		453 540	66,11%
Odložená daň z príjmov		-144 322	-9,36%		-200 069	-29,16%
Celková daň z príjmov		523 022	33,92%		253 471	36,95%

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****IX. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	-	-
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	-	-
Majetok prijatý do úschovy	-	-
Pohľadávky z derivátov	-	-
Závazky z opcí derivátov	-	-
Odpísané pohľadávky	-	-
Pohľadávky z leasingu	-	-
Závazky z leasingu	-	-
Banková záruka Tatra banka, a.s.		
Ručenie za tretí subjekt - SEKOM ILETISM SISTE	2 500 000	2 500 000
Ručenie za tretí subjekt - SOITRON GROUP SE	6 600 000	9 000 000
Ručenie za tretí subjekt - 2 RING, spol. s.r.o.	-	-
SLSP Forfaitin	-	-

X. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť nevykazuje podmienené záväzky k 31.12.2022.

2. Podmienený majetok

Spoločnosť nevykazuje podmienený majetok k 31.12.2022.

XI. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

V roku 2022 spoločnosť nevyplatila žiadne odmeny členom štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti Soitron s.r.o.

XII. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
Q-PRODUCTS a.s.	kúpa	9 818	10 589
Rafael dom	služby		45
Ardaco, a.s.	kúpa		18 530
SKS Estate, spol. s r.o.	kúpa	494 121	428 907
SKS Estate, spol. s r.o.	služby	26 844	26 844
MS family s.r.o.	kúpa	57 342	34 488
Benala s.r.o.	kúpa	24 570	148 280
Dom starostlivosti o ľudí	predaj	84	
NVST SK s.r.o.	služby	40	
NVST SK s.r.o.	kúpa	184 980	174 921

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Dcérska účtovná jednotka /Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
SOITRON Group SE	služby	888 876	300 434
SOITRON Group SE	kúpa	43 200	
SOITRON Group SE	predaj	7 088	
Datanet Systems, SRL	kúpa	1 039 029	669 147
Datanet Systems, SRL	služby	17 137	19 959
SOITRON LIMITED	kúpa	48 778	9 888
SOITRON LIMITED	služby	11 513	-
SOITRON BG	kúpa		-
SOITRON BG	služby	55 256	33 240
SOITRON, s.r.o. CZ	kúpa	135 996	619 574
SOITRON, s.r.o. CZ	služby	388 828	326 220
SOITRON, s.r.o. CZ	predaj	53 271	20 201
SOITRON Group SE	kúpa		53 949
Millennium, s.r.o.	predaj	29 618	10 416
Millennium, s.r.o.	služby	30 842	20 348
Millennium, s.r.o.	kúpa	33 905	119 713
Soitron sp. z o.o.	kúpa	152 987	180 301
Soitron sp. z o.o.	služby	1 940	2 205
Soitron sp. z o.o.	predaj		2 061
PredictiveDataScience, s. r . o.	služby	8 528	4 579
2 Ring, spol. s r.o.	kúpa	20 524	38 967
2 Ring, spol. s r.o.	služby	117 365	168 890
2 Ring, spol. s r.o.	predaj	24 172	17 335
Tronet a.s.	služby	21,62	
Void soc s.r.o.	kúpa	129 980	75 114
Void soc s.r.o.	služby	269 560	283 973
Void soc s.r.o.	predaj	52 046	26 092
Sekom	predaj	33 475	

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

priaznená osoba/ Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka a	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Pohľadávky d	Závazky e	Pohľadávky f	Závazky g
SOITRON Group SE	68 803	18 000	147 098	44 018
2Ring, spol. s r.o.	25 207		5 573	12 905
Datanet Systems, SRL	4 331	56 704	4 200	94 414
Millennium spol. s.r.o.	12 049		12 499	26 745
SOITRON LIMITED (UK)	160	48 778		9 888
SOITRON, s.r.o. (CZ)	224 174	80 798	286 297	93 160
void SOC, s.r.o.		28 800	256 227	
SKS ESTATE, spol. s r.o.		754	25 920	
SOITRON Sp. z o.o.		46 778		32 859
Soitron, Ltd (BG)	16 500		5 264	
Benala s.r.o.		2 400		2 400
MS Family s.r.o.		3 780		2 802
NVST SK s.r.o.		12 346		

XIII. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje táto účtovná závierka, iné udalosti osobitného významu nenastali.

Vplyv činnosti účtovnej jednotky spôsobený konfliktom na Ukrajine je uvedený v sekcii čl. II č. 1.

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****XIV. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA**

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	30 000 000	-	-	-	30 000 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-5 000 000		-5 000 000
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	375 930	21 629	-		397 558
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	-	-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	-13 473 554	410 944	-	-	-13 062 609
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	432 573	1 136 739		-432 573	1 136 739
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	-	-	-	-	-
Spolu	17 334 949	1 569 312	-5 000 000	-432 573	13 471 688

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	30 000 000	-	-		30 000 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-		-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	283 462	92 468	-	-	375 930
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	-	-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	-15 230 436	1 756 882	-	-	-13 473 554
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 849 350	432 573		-1 849 350	432 573
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	-	-	-	-	-
Spolu	16 902 376	2 281 923	0	-1 849 350	17 334 949

XV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Položka	Účet	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
Peniaze	211	6 580	5 519
Ceniny	213	0	0
Účty v bankách	221.X	5 409 546	7 269 360
Kontokorentný účet	221.X	-	-
Krátkodobý finančný majetok - akcie	251.X	-	-
Krátkodobý finančný majetok - dlhopisy	252.X	-	-
Spolu	x	5 416 126	7 274 879

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Vysvetlivky:**SPIAZNENE OSOBY (bod XII):**

Kód druhu obchodu Druh obchodu:

01	kúpa
02	predaj
03	poskytnutie služby
04	obchodné zastúpenie
05	licencia
06	transfer
07	know -how
08	úver, pôžička
09	výpomoc
10	záruka
11	iný obchod.

POUZITE SKRATKY:

kons. - konsolidovaný
 CP - cenný papier
 DFM - dlhodobý finančný majetok
 DHM - dlhodobý hmotný majetok
 DIČ - daňové identifikačné číslo
 DNM - dlhodobý nehmotný majetok
 DÚJ - dcérska účtovná jednotka
 IČO - identifikačné číslo organizácie
 OP - opravná položka
 PSČ - poštové smerovacie číslo
 ÚJ - účtovná jednotka
 VI - vlastné imanie
 ZI - základné imanie

SOITRON, s.r.o.**Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2022****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Príloha č.1

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1 541 805	686 044
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)	1 562 950	1 129 227
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	785 212	886 034
A. 1. 4.	Zmena stavu krátkodobých a dlhodobých rezerv (+/-)	789 400	418 208
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	27 733	-367 769
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	64 808	-15 939
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-61 318	-22 171
A.1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-21 135	-
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	-	5 017
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	2 339	-7 431
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-24 089	233 278
A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)	-4 492 635	-1 369 333
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-5 629 603	237 847
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	644 885	-1 084 209
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	492 084	-522 971
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	-1 387 880	445 938
A. 3.	Príjaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	61 318	22 171
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	-1 326 562	468 109
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-396 572	-1 111 617
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	-1 723 134	-643 508
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-61 736	-1
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-92 101	-80 411
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	1 713	29 539
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-152 124	-50 874
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	-1 875 258	-694 382
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	7 274 879	7 975 441
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	5 399 621	7 281 058
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	16 505	-6 179
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	5 416 126	7 274 879